
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n.61 del 24.Luglio.2024   
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE per l'AFFIDAMENTO dei LAVORI di “OPERE DI 

COMPLETAMENTO DELL’AMPLIAMENTO LOCULI DEL CIMITERO CAPOLUOGO – STRUTTURE ED 

OPERE ANNESSE” _ ID procedura Sintel 184058524 - CUP: D22F18000070004. 

 

IL RESPONSABILE del SETTORE TECNICO 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Giunta Comunale n. 
74 del 08 luglio 2019 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza 
economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
VISTI: 

✓ il D.Lgs. 267/2000; 
✓ il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 

 
RICHIAMATI: 

✓ il rapporto di verifica della nuova progettazione definitiva-esecutiva ai sensi dell’art. 42 del Decreto 
Legislativo n 36/2023, il progetto esecutivo risulta regolarmente verificato, come da verbalizzazione 
del R.U.P. in data 22.Marzo.2024; 

✓ La determinazione n 50 del 22.Maggio.2024 per avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera c) del D.Lgs 36/2023 mediante piattaforma telematica ARCA SINTEL; 

 
DATO ATTO che con determinazione n 50 del 22.Maggio.2024 si indiceva la procedura su piattaforma 
telematica ARCA SINTEL - ID 184058524; 
 
CONSIDERATO che: 

✓ il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data mercoledì 12 Giugno 2024 alle ore 
23:59  

✓ nella procedura negoziata di affidamento si deve tenere come criterio di aggiudicazione 

l’applicazione del criterio del minor prezzo individuato mediante ribasso percentuale 
sull’importo a base di gara soggetto a ribasso; 

 
APPURATO che: 
• ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario 
nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la 
verifica dell’anomalia; 
• la commissione sarà composta da un numero dispari di componenti, in numero di tre, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti supplenti 
in caso di necessità sopravvenute; 
• alla commissione, farà parte il RUP, ma presieduta e composta da membri esterni alla Stazione 
Appaltante, individuati, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, in possesso di adeguate 
competenze professionali,  
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 
CONSIDERATA la presenza in organico della Stazione Appaltante di solo la figura del RUP con competenze 

tecniche ed adeguate professionalità, si valutata l’opportunità di ricorrere a n. DUE commissari esterni; 

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 
 
1- Avv. Marco Ubezio, nato a Novara (NO), il 01.Luglio.1978, cod.fisc. BZUMRC78L01F952Y quale Presidente 

esterno, autorizzato dalla Stazione Appaltante con determina n 59/2024; 

2- Geol. Marco Cinotti, nato a San Marcello Pistoiese (PT), il 31.Ottobre.1966, cod.fisc. 

CNTMRC66R31H980T, quale Membro Esperto esterno, autorizzato dalla Stazione Appaltante con determina 

n 60/2024; 

3- Geom. Massimo Giacchino, nato a Cammarata (AG), il 29.Settembre.1975, cod.fisc. 

GCCMSM75P29B486J, dipendente della Stazione Appaltante; 

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

dipendente della Stazione Appaltante;  

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti esterni e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto 

disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

VERIFICATO che, per l’incarico in parola per i membri esterni viene stabilito un compenso pari alle offerte 

economiche pervenute; 

RITENUTO, quindi, di assumere apposito impegno di spesa; 

DATO ATTO che si è proceduto ad accertare che i pagamenti relativi all’impegno dei membri esterni risulta 

assorbito da fondi di bilancio interni; 

CONSTATATO che, con riferimento agli oneri economici in questa sede assunti, il presente provvedimento 

diviene esecutivo; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. n. 

62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

DETERMINA 

• DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

• DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione 

giudicatrice i soggetti identificati in preambolo, al contempo precisandosi che il compenso 

spettante: 

• all’Avv. M. Ubezio in €uro2.400,00 otre 4%CPA e 22% IVA ed importo forfettario per spese vive 

di €uro 100,00; 

• al Geol. M. Cinotti in €uro2.000,00 otre 4%CP e 22% IVA; 

• DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 

dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 

• DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 
 
 
 

IL Responsabile del Settore Tecnico 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

